
i boc.cantabria.esPág. 10205

MIÉRCOLES, 5 DE MAYO DE 2021 - BOC NÚM. 85

1/3

C
V

E-
20

21
-3

82
7

  

     CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2021-3827   Notifi cación de resolución de la consejera de Empleo y Políticas So-
ciales, de concesión de ayudas económicas para mejorar las rentas 
de personas trabajadoras afectadas por expedientes de regulación 
temporal de empleo en el contexto de la crisis ocasionada por la pan-
demia de COVID-19 reguladas en la Ley de Cantabria 2/2020, de 28 
de mayo. Finalización del procedimiento.

   En fecha 22 de abril de 2021 la consejera de Empleo y Políticas Sociales ha dictado resolu-
ción declarando fi nalizado el procedimiento iniciado para la concesión de Ayudas Económicas 
para mejorar las rentas de personas trabajadoras afectadas por expedientes de regulación 
temporal de empleo en el contexto de la crisis ocasionada por la pandemia de COVID-19, 
reguladas en la Ley de Cantabria 2/2020, de 28 de mayo, por lo que de conformidad con lo 
dispuesto en su artículo 5 se procede a su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. La pu-
blicación a través de este medio sustituye a la notifi cación, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas. 

 Contra dicha resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer, potestativamente, 
recurso de reposición ante la Consejería de Empleo y Políticas Sociales, en el plazo de un mes, 
contado a partir del día siguiente a su publicación; o bien directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala del mismo orden del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, en 
el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente a su publicación. 

 Santander, 27 de abril de 2021. 
 La secretaria general de Empleo y Políticas Sociales, 

 Vanesa Martínez Saiz. 

  



i boc.cantabria.esPág. 10206

MIÉRCOLES, 5 DE MAYO DE 2021 - BOC NÚM. 85

2/3

C
V

E-
20

21
-3

82
7

 
 

Resolución de la consejera de Empleo y Políticas Sociales, de concesión de ayudas económicas para 
mejorar las rentas de personas trabajadoras afectadas por expedientes de regulación temporal de empleo 
en el contexto de la crisis ocasionada por la pandemia de COVID-19 reguladas en la Ley de Cantabria 2/2020, 
de 28 de mayo. Finalización del procedimiento. 
 

VISTO lo dispuesto en la Ley de Cantabria 2/2020, de 28 de mayo, de Concesión de Ayudas Económicas para 

mejorar las rentas de personas trabajadoras afectadas por expedientes de regulación temporal de empleo en el 

contexto de la crisis ocasionada por la pandemia de COVID-19 (BOC Extr. N.º 44, de 28 de mayo). 

 

VISTA la memoria elaborada por el Servicio Cántabro de Empleo, según la que, a fecha actual no constan más 

personas que cumplan los requisitos establecidos para la concesión de las ayudas reguladas en la Ley de Cantabria 

2/2020, de 28 de mayo. 

 

VISTA la propuesta de resolución elevada por el Servicio Cántabro de Empleo, como órgano instructor del 

procedimiento. 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4.5 de la Ley de Cantabria 2/2020, de 28 de mayo, 

 

RESUELVO 
 

Primero.- Declarar terminado el procedimiento iniciado por la Ley de Cantabria 2/2020, de 28 de mayo, de 

Concesión de Ayudas Económicas para mejorar las rentas de personas trabajadoras afectadas por expedientes de 

regulación temporal de empleo en el contexto de la crisis ocasionada por la pandemia de COVID-19. 

 

Segundo.- Ordenar la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, en los términos establecidos 

en el artículo 5 de la Ley de Cantabria 2/2020, de 28 de mayo. La publicación a través de este medio sustituirá a la 

notificación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer, potestativamente, recurso de 

reposición ante la Consejería de Empleo y Políticas Sociales, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente 

a su publicación; o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala del mismo orden del Tribunal 

Superior de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente a su publicación. 

 



i boc.cantabria.esPág. 10207

MIÉRCOLES, 5 DE MAYO DE 2021 - BOC NÚM. 85

3/3

C
V

E-
20

21
-3

82
7

Cúmplase la anterior resolución y notifíquese en forma a: SERVICIO CÁNTABRO DE EMPLEO, AGENCIA 

CÁNTABRA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA Y BOLETÍN OFICIAL DE CANTABRIA. 

 

 

Santander,  22 de abril de 2021. 

La consejera de Empleo y Políticas Sociales, 

Ana Belén Álvarez Fernández. 

  
 2021/3827 


		Gobierno de Cantabria
	2021-05-03T08:31:08+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




